
Nga fillimi i pranverës së vitit 1820, Jozef Smithi iu lut dhe i pa Atin Qiellor 
dhe Jezu Krishtin. Kjo revistë flet për atë periudhë të veçantë. Këtu janë  
disa faqe për t’i shqyrtuar:

• Një tregim me figura tregon se si Kisha e Rivendosur është pjesë e  
planit të Perëndisë (M4–10).

• Presidenti Nelson tregon se si mund të ndihmojmë për Rivendosjen (M2).
• Një këngë e re na mëson për Vegimin e Parë (M16–17).
• Një tregim na mëson se si Rivendosja mund t’i bekojë familjet tona 

(M20–21).

A nuk është e mrekullueshme që ne mund t’i përkasim Kishës së Jezu 
Krishtit të Shenjtorëve të Ditëve të Mëvonshme? Le t’ia tregojmë botës  
lajmet e mira për Jezusin dhe Kishën e Tij!
Gëzuar Pashkën!
Miku

Të Dashur Prindër,

PËRMBA JTJA

M2 Nga Presidenca e Parë: Të Ndihmosh për 
Rivendosjen

M4 Kisha e Jezu Krishtit Është Rivendosur!

M11 Gjëra argëtuese: Gjeje!

M12 Faqe për Ngjyrosje

M14 Një Kishë për Zulmën

M16 Muzika: Vegimi i Parë

M18 Përshëndetje nga Korija e Shenjtë!

M20 Familja e Përjetshme e Alonsos

M22 Tempulli dhe Ti

M23 Ide e Shkëlqyer
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Gjeje Liahonën e fshehur 
brenda revistës!

SI T’I DËRGONI VEPRAT E ARTIT OSE 

PËRVOJËN E FËMIJËS SUAJ TE LIAHONA
Shkoni te liahona .ChurchofJesusChrist .org dhe klikoni te 
“Submit an Article or Feedback” [“Dërgoni një Artikull ose 
Lini një Përshtypje”]. Ose na e dërgoni me postë elektronike 
te liahona@ ChurchofJesusChrist .org së bashku me emrin, 
moshën, vendbanimin e fëmijës suaj dhe këtë deklaratë 
për leje: “Unë, [vendosni emrin tuaj], i jap leje Kishës së Jezu 
Krishtit të Shenjtorëve të Ditëve të Mëvonshme ta përdorë 
materialin e dorëzuar nga fëmija im në revistat e Kishës, 
te faqet e internetit dhe platformat e mjeteve shoqërore 
të informimit të Kishës dhe ndoshta te materiale të tjera të 
Kishës”. Mezi presim të dëgjojmë prej jush!


